



GLADSAXE

Borgmesteren
Gladsaxe Kommune
Rådhus Allé 7, 2860 Søborg
Telefon: 39 57 50 01
E-mail: bm@gladsaxe.dk

gladsaxe.dk

27-09-2018

Gladsaxe Kommune er en attraktiv arbejdsplads. Derfor er det vigtigt, at nyuddannede og nyansatte pædagoger i folkeskolen i Gladsaxe Kommune, får en rigtig god start i deres ansættelse i Gladsaxe Kommune.

Det er vigtigt for begge parter, at nye pædagoger i folkeskolen i Gladsaxe Kommune får en god start i den nye stilling. Derfor aftales der et særligt introduktions- og uddannelsesforløb for alle nyansatte, såvel som at der aftales gode rammer for arbejdet i det første år som nyuddannet.

Fælles introduktionsdag for alle nyansatte pædagogiske medarbejdere afholdes i september og marts hver år. Formålet med introduktionsdagen er, at nye pædagogiske medarbejdere møder andre nyansatte, besøger nogle af Gladsaxe Kommunes mange forskellige tilbud til skolens elever og møder deres fagforening. Der udarbejdes hvert år et program for introduktionsdagen i samarbejde mellem parterne.

Gladsaxe Kommunes skoler hviler på et solidt fagligt fundament. Nyansatte gennemgår derfor en fælles obligatorisk grunduddannelse for pædagogiske medarbejdere i Gladsaxe Kommune, med det formål, at nyansatte pædagogiske medarbejdere hurtigt kan få viden om, og indsigt i de pædagogiske og didaktiske metoder der anvendes i Gladsaxe Kommune. Desuden introduceres de nyansatte i brugen af kommunes læringsportal.

Modtagelsen på den enkelte skole

Det er vigtigt at blive taget godt imod på den nye arbejdsplads. Derfor aftales det, at alle nyansatte inviteres til enten morgenmad eller frokost med skolens ledelse og tillidsrepræsentant.

Den faglige leder har ansvaret for, at den nyansatte bliver godt introduceret i det nye team, og at fordelingen af opgaver i teamet er afstemt med den nyansattes samlede opgaver. Den faglige leder introducerer tillige den nyansatte for skolens øvrige ressourcepersoner.

Senest efter 12 uger inviteres den nyansatte til en trivselssamtale med skoleledelsen.

Særligt for nyuddannede lærere og pædagoger

Det er vigtigt at få en god start på arbejdslivet og derfor aftales det, at alle nyuddannede pædagogiske medarbejdere får tilknyttet en mentor.

Når den nyuddannede pædagogiske medarbejder skal på grunduddannelse, anvendes den øvrige del af kursusdagen til egen forberedelse.

Det er væsentligt som nyuddannet, at opgavernes omfang afspejler den manglende erfaring. Der planlægges derfor med færre eller ingen øvrige opgaver i det første arbejdsår.



Trine Græse
Borgmester



Michael Mariendal
Skolechef



Randi Tielbo
Faglig sekretær, BUPL